Sustinuit Neptunus, sustinuit etiam argenteum
[arcum habens Apollo,

Mortali viro annum servire;

Sustinuit etiam ferox Mars a patre coactus;

καὶ τὰ ἐπὶ τούτοις (1). Τούτοις οὖν εἰκότως ἔπεται,
πρὸς ἑρωτικούς ὁμῶν καὶ παθητικούς τούτους θεοὺς ἀν-
θρωποπαθεῖς ἐκ παντὸς εἰσάγειν τρόπον. Καὶ γὰρ
ἦν κείνοις θνητὸς χρῶς. Τεκμηριοὶ δὲ Ὁμηρος (2)
πλακρυῶς, Ἀφροδίτην ἐπὶ τῷ τραύματι παρεισά-
γει ἔξ ἡ καὶ μέγα ἰάχουσαν· αὐτὸν τε τὸν πολεμι-
κῆτον Ἄρη ὑπὸ τοῦ Διομήδους κατὰ τοῦ κενεῶ-
νος οὐτασμένον διηγούμενος. Πολέμων δὲ, καὶ τὴν
ἄρην ὑπὸ Ὀρνύτου τραβῆναι λέγει· καὶ μὴν
εἰ τὴν Αἰδωνέα ὑπὸ Ἡρακλέους τοξευθῆναι Ὁμη-
ρος λέγει· καὶ τὸν Ἥλειον Αὐγέαν (3) Πανύσιος
ἱστορεῖ· ἥδη δὲ καὶ τὴν Ἥραν τὴν ζυγίαν ἱστορεῖ
ἐπὶ τοῦ αὐτοῦ Ἡρακλέους ὁ αὐτὸς οὗτος Πανύσιος
ἐν Πύλῳ ἡμαθόνει· Σωσίβιος δὲ καὶ τὸν Ἡρα-
κλῆ πρὸς τῶν Ἱπποκοωντιῶν κατὰ τῆς χειρὸς οὐ-
ραθῆναι λέγει. Εἰ δὴ τραύματα, καὶ αἵματα· οἱ γὰρ
ἄρρι· οἱ ποιητικοὶ εἰδεχθέστεροι καὶ τῶν αἱμάτων·
τῆς γὰρ αἵματος ἰχώρ νοεῖται. Ἀνάγκη τοίνυν θε-
ματίας καὶ τροφὰς παρεισάγειν αὐτοῖς, ὧν εἰσιν
ἐλαῖς, ἀπὸ τράπεζαι, καὶ μέλαι, καὶ γλιώτες, καὶ
κνύσαι, οὐκ ἂν ἀφροδίσιος χρωμένων ἀνθρώ-
πων (4), οὐδὲ παιδοποιουμένων, οὐδὲ μὴν ὑπνωσόν-
των, εἰ ἀθάνατοι, καὶ ἀνεσθεῖς, καὶ ἀγῆρωι ὑπὲρ-
τη. Μετέλαθε δὲ καὶ τραπέζης ἀνθρωπίνης παρὰ
τῆς ἀθροῦσιν, ἀπινθρόπου δὲ καὶ ἀθέσμου, αὐτὸς ὁ
ἑὸς, παρὰ Λυκάωνι (5) τῷ Ἀρκάδι ἐστιμώμενος.
Ἀθροῦσι γοῦν ἐνεφορεῖτο σαρκῶν, οὐχ ἐκῶν·
ἄρρι γὰρ ὁ Θεός, ὡς ἄρα Λυκάων ὁ Ἀρκάς, ὁ
ἰσχυρὸς αὐτοῦ, τὸν παῖδα κατασφάζας τὸν αὐτοῦ,

et quæ deinceps sequuntur. Erit itaque consenta-
neum, ut jam vobis ostendam, hos vestros deos,
qui amore languent, et animi ✕ perturbationibus
vexantur, ceteris quoque omnibus quos homi-
nes pati solent, affectibus obnoxios esse : nam
illis mortale corpus erat. Hoc autem manifeste indi-
cat Homerus, cum Venerem præ vulneribus acute
graviterque clamantem inducit; ipsumque Martem
belli Deum, a Diomede fuisse ventre sauciatum nar-
rat. Polemo autem refert, Minervam etiam ab Or-
nyto vulneratam fuisse. Quin etiam Plutonem ab
Hercule sagitta ictum dicit Homerus : quod de Eleo
quoque Augæa tradit Panyasis : qui Junonem etiam
pronubam in Pylo arenosa ab eodem Hercule vul-
neratam fuisse memorat. Sosibius autem refert,
ipsius etiam Herculis manum ab Hippocoontis filiis
sauciatam fuisse. Quod si sunt vulnera, est etiam
sanguis. Sanies enim poetica, quam ἰχώρα vocant,
est ipso sanguine turpior : nam putridus sanguis
ἰχώρ dicitur. Et curationes ergo, et nutrimenta, qui-
bus indigent, necesse est inducere. Quare et mensæ
eorum memorantur, et comotationes, et risus, et
coitus : cum ne homines quidem venere uterentur,
aut liberis operam darent, aut somno indulgerent,
si essent immortales, et nullius indigi, senique ex-
pertes. Jupiter vero ipse humanæ quidem mensæ
particeps fuit apud Æthiopes, II inhumane autem
et nefarie, cum a Lycaone Arcade exciperetur.
Tum enim humanis carnibus saturabatur, idque

* P. 51 ED. POTTER, 25 ED. PARIS.

mensæ, quo fideles utilesque servi post aliquod tem-
pus libertate donabantur. Conf. *Archæologia Græca*
lib. I. cap. 10.

(99) *θητευσέμεν*. Accipiendum pro aoristo θη-
τευσάτω, aut præsentii tempore θητεύμεν. SYLBERG.

(1) Καὶ τὰ ἐπὶ τούτοις. Sic recte Nov. et poste-
riores Clementis editiones. Sed τὰ omittunt Flo-
rent. SYLBERG.

(2) Ὁμηρος. Conf. de Venere *Iliad*. E, vers. 545;
de Metione, v. 395; de Marie, v. 855.

(3) Τὸν Ἥλειον Αὐγέαν. Τὸν Ἥλιον Αὐγέαν, *Solis*
ἢ *Augeam*, Nov. Utrumque tolerari potest; erat
ἢ *Augeas*, Eleus, et *Solis* filius. Sed cur *Augeam*
dicitur deus numerel, ratio non liquet. Legendum po-

tius τὰς Ἥλιου αὐγὰς, *Solis radios*. Herculem enim
iratum ferunt sagittis suis Solem ipsum percussisse:
Apollodoros, *Bibliothec.* lib. II, cap. 10: Θερμανό-
μενος δὲ ὑπὸ Ἥλιου κατὰ τὴν πορείαν, τὸ τόξον ἐπὶ
τὸν θεὸν ἐπέτεινε· *Ubi vero in itinere Solis radiis*
caferet, arcum in deum ipsum intendit. Quod igno-
rans scriptor aliquis in poeticis fabulis minus versa-
tus, τὸν Ἥλιον, vel Ἥλειον Αὐγέαν substituisse videtur.

(4) Ἀθροῦσι. Rectius ἀνθρώπων. SYLBERG.—
Idem deinde pro ὑπνωσόντων, legere mavult ὑπνω-
σόντων. Mox legendum ἀγῆρωι. Hesiod. ἀθάνατοι καὶ
ἀγῆρωι.

(5) Λυκάωνι. Λυκάωνι, Nov. Mox, ἐνεφορεῖτο pro
ἐνεφορεῖτο. Idem.

invitus: nesciebat scilicet deus, convivatorem suum Lycaonem filium suum interfectum (cui nomen erat Nyctimo) ipsi comedendum apposuisse. Hic est praeclarus ille Jupiter, fatidicus, hospitalis, supplicum praeses, clemens, panomphaeus, scelerum ultor; imo potius injustus, exlex, flagitiosus, impius, inhumanus, raptor, stuprator, adulter, lascivus. Verum tunc erat forte, cum talis erat, cum homo erat. Nunc autem mihi ipsae fabulae vestrae consentiunt videntur: Jupiter non est amplius draco, non cynus, non aquila, non homo lascivus; non volat deus, puerorum amore non tenetur, non dat oscula, non infert vim, etsi adhuc multae sint pulchrae mulieres, Leda formosiores, et Semele vegetiores; adulescentes etiam multi, qui cum formae pulchritudine, tum elegantia morum Phrygio bubulco praestant. Ubi vero nunc est aquila illa? ubi cynus? ubi autem ipse Jupiter? Una cum pennis consenuit: nec enim legimus eum aut suorum amorum poenituisse, aut temperantiam didicisse. Sed fabula haec tandem detegitur, mortua est Leda, mortuus cynus, mortua aquila. Quare tuum Jovem: nec vero caelum, sed terram scrutaris. Indicabit tibi, apud quem sepultus est, Cretensis in *Hymnis* Callimachus:

... etenim sepulcrum, o rex, tuum Cretenses fabricarunt.